

ZLOT DRUŻYN HUFCA – JANÓW LUBELSKI

W dniach 10 - 12 czerwca Komenda Hufca ZHP Tomaszów Lub zorganizowała Zlot Drużyn Hufca "Porytowe Wzgórze" w Janowie Lubelskim, który odbywał się na terenie Janowa Lubelskiego. Zlot trwał trzy dni, a jego celem było bliższe poznanie historii bitwy partyzanckiej z 1944 r. o Porytowe Wzgórze. W Zlocie wzięło udział 9 drużyn i 2 gromady zuchowe z powiatu tomaszowskiego i janowskiego. W pierwszy dzień Zlotu zuchów i harcerzy odwiedził wicestarosta janowski **Antoni Kulpa**, wiceburmistrz **Czesław Krzysztoń** i z-ca nadleśniczego **Bartosz Kosiorski**. Drugiego dnia gościem szczególnym dla społeczności harcerskiej był poseł na Sejm RP **Jerzy Bielecki**, który towarzyszył nam w obrzędowym ognisku, zapalając go tradycyjnie jedną zapalczką. Wszyscy byliśmy pod wrażeniem. W podziękowaniu za wszelką pomoc na rzecz rozwoju naszego Hufca poseł Jerzy Bielecki otrzymał od komendantki pamiątkową koszulkę zlotową oraz harcerski turystyczny plecak - oczywiście zielony, gdyż zieleń daje nam nadzieję na dalszą współpracę i podkreśla ideę naszego związku. Dziękujemy naszym wspaniałym gościom, a szczególnie nadleśniczemu **Henrykowi Rązewskiemu** za użyczenie nam terenu nadleśnictwa na naszą bazę pod namiotami. Te namioty były właśnie największą atrakcją dla wszystkich zuchów i harcerzy na Zlocie. Dużo emocji wzbudził wśród młodzieży questing „A baby na stokach gadały”, który przez praktykę przybliżył uczestnikom historię miasta Janowa – dh.ów. **Marcinowi Flisowi** dziękuję za tę grę. Dziękuję komendantowi Zlotu hm. **Pawłowi Makowi** za nieocenioną pomoc w organizacji i przebiegu Zlotu. Dziękuję również kadrze programowej, drużynowym oraz zuchom i harcerzom, którzy dzielnie przetrwali inwazję mszycy i komarów a przy tym aktywnie uczestniczyli w zajęciach tematycznych oraz rekreacyjnych i cudownie się bawili. Dziękuję wójtowi Gminy Susiec **Zbigniewowi Naklickiemu** za pomoc w organizacji transportu. Zlot zakończył się w niedzielę późnym popołudniem, po powrocie z uroczystości rocznicowych na Porytowym Wzgórzu. Kadra programowa oraz drużyny uczestniczące w Zlocie otrzymały od komendantki phm. **Anny Rojek** pamiątkowe koszulki oraz dyplomy za udział w tym harcerskim, ważnym w życiu naszego Hufca wydarzeniu. Nastąpiła tu niewątpliwie integracja środowisk, która buduje naszą wspólnotę harcerską i instruktorską.

Czuwaj! phm. Anna Rojek